

## **Protokół nr 45 ze spotkania Rady Osiedla Podjuchy w dniu 04.10.2023**

**Obecni:** Zgodnie z listą obecności Radnych i gości (załącznik do protokołu)

### **PORZĄDEK ZEBRANIA RADY OSIEDLA PODJUCHY**

Szczecin, 04.10.2023

1. Powitanie gości. Sprawdzenie listy obecności. Stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
3. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z posiedzenia RO Podjuchy z dnia 20.09.2023.
4. Uchwała nr 174/23 –Podjuszański Dzień Seniora 2024
5. Korespondencja przychodząca i uwagi od mieszkańców
6. Analiza bieżących ALERTÓW.
7. Wolne wnioski i postulaty.

#### **Przebieg spotkania:**

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady powitała Radnych i gości. Sprawdzone listę obecności – obecnych 8 radnych.

Ad. 2.

ZA: 8 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Ad. 3.

ZA: 8 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

#### ***Przybyła Radna: Katarzyna Biźnia***

Ad. 4

Przedstawienie kosztorysu Dnia Seniora:

Dofinansownia: SM Dąb 2000 (1000 Dzień Seniora; 1000 Jarmark Sąsiedzki); Thomas Beton 1000 (500 zł Dzień Seniora 500 zł. Jarmark Sąsiedzki) w Radzie Osiedla 2845 zł. Z Rady Osiedla 1000 zł.

Przewodnicząca wnioskuje o przesunięcie punktu 5 na tą chwilę

Głosowanie:

ZA: 8 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

Radny Daniel Bohun przedstawia list Radnego Miejskiego Biskupskiego, skierowanego do mieszkańców I Rady Osiedla Podjuchy

Treść listu:

*Szanowni Państwo,*

*od niemal 4 lat po cichu i metodycznie staram się o znalezienie sposobu na przebudowę trzech ważnych dla Prawobrzeża ulic. Jedną z nich to ulica Lubczyńska, następnie to oczywiście Smocza i Krzemienna. Koszty tych inwestycji na pewno przekroczą 50 mln złotych. Pomimo ogromnych problemów budżetowych wynikających z faktu wprowadzenia polskiego ładu, który zabiera samorządom ich dochody z podatków PIT nie przestaję przypominać o pilnej konieczności wprowadzenia tych zadań do budżetu. W ostatnich dwóch latach bardzo pomagają mi w tym Maria i Daniel Bohuń, za co im dziękuję.*

*Dziś po tych kilku latach starań pojawia się wreszcie światełko w tunelu. Jeszcze wiele rozmów i pracy przed nami, ale jest szansa na wpisanie Smoczej i Krzemiennej do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. Czy przebudowa zacznie się w 2024 roku nie wiem, ale będę robił wszystko aby tak się stało. Przepraszam, że z tak ważną informacją nie mogę pojawić się na Waszym zebraniu, ale to ostatnie dni kampanii wyborczej więc skupiam się w 100% na tym aby pomóc kandydatom którzy zatrzymają dewastację samorządów i sprawię, że nasze polskie miasta będą znowu miały szansę korzystać ze środków unijnych które od dwóch lat są całkowicie zablokowane dla Polski.*

*Owocnych obrad i dużo zdrowia,  
Marcin Biskupski*

### **Spotkanie opuścił Radny: Daniel Bohun**

Powrót do punktu 4.

Radny Jakub Cichocki zwrócił uwagę, że to już trzecie spotkanie, na którym pada pytanie o wycenę kosztów Dnia Seniora.

Radna Jagoda Biźnia przedstawia informację, że to ostatni Dzień Seniora organizowany przez Radę Osiedla – od przyszłego roku – prawdopodobnie będzie organizowany przez Dom Kultury przy współudziale Rady Osiedla.

Proponowany budżet

- 600 zł chór
- 600 zł szczyminanie
- 1300 ciasta
- 200 zł na dodatki:

Przejdźcie do głosowania

Głosowanie Uchwały 174/23

ZA: 7 PRZECIW: 0 WSTRZYMAŁO SIĘ: 1

Ad. 5.

Uwagi mieszkańców

Mieszkaniec zgłosił się z tematem – przy Regalicy był zrobiony slip dla łódek – wcześniej był zrobiony własnym sumptem. Jest prośba do Budimexu, czy mogliby taki slip odtworzyć. Zapytanie do Budimexu zostanie skierowane o odtworzenie dla mieszkańców tego miejsca.

Uwagi mieszkańców dotyczące rozbiórki przy budynku Starej Rzeźni: - Rada Wystąpi do Miejskiego Konserwatora Zabytków z prośbą o kontrolę..

Ad. 6.

Wnioski o doświetlacze przy ulicy Żłotej – przy przejściu dla pieszych. Odpowiedź jest od WGK, wyświetlacze nie ma możliwości zamontowania – jedynie będą przycięte drzewa i zamontowana dodatkowa lampa. Działanie ma być zrealizowane w najbliższym czasie.

Konkurs „Śpiewam Ci Polsko” – klub garnizonowy – organizacja. Wystąpił klub o wsparcie imprezy. Ufundowanie przez Radę nagrody dla dzieci z Podjuch. Dofinansowanie imprezy – poprzez ufundowanie statuetek w kategoriach dla dzieci i młodzieży z Podjuch.

Ad. 7.

Radny Jakub Cichocki – umówi się z komendantem jednostki wojskowej celem omówienia zgłaszanych przez mieszkańców problemów z parkowaniem na parkingu przy nowej pętli. W ciągu dnia, parking ten jest zapełniony przez samochody pracowników i żołnierzy jednostki wojskowej.

Mieszkanek 2 wnioski:

Przy ulicy Korczaka są hałasy z autostrady – nie ma doprowadzonych obecnie ekranów akustycznych. Składa wniosek o wystąpienie do GDDKiA o montaż ekranów akustycznych – sprawdzenie skuteczności ekranów.

Zgłoszenie dotyczące komarów na terenie osiedla oraz tematów ekologicznych. Wnioskuje, że indywidualne opryski mieszkańców spowodowały wyniszczenie owadów. Oczekiwanie mieszkanki – zwrócić uwagę na temat świadomości ekologicznej – temat będziemy propagować świadomość ekologiczną wśród mieszkańców Podjuch..

Następne spotkanie Rady Osiedla 16.10 o godzinie 18:00